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TO PROPOSER: This Addendum is an integral part of the proposal package under consideration by you as a 
Proposer in connection with the subject matter herein identified below.  Hillsborough County deems all 
proposals to have been proffered in recognition and consideration of the entire proposal package - including all 
issued addenda.  For purposes of clarification, receipt of this present Addendum by a Proposer should be 
evidenced by returning it (signed) as part of the Proposer's sealed proposal. 

If the Proposal has already been received by Hillsborough County Department of Procurement Services, 
Proposer should return this ADDENDUM in a separate sealed envelope which is clearly marked with the 
PROPOSAL TITLE, PROPOSAL NUMBER AND OPENING DATE AND TIME, stated as follows: 

PROPOSAL NUMBER:  RFP No. C-0132-09 (MK) 

PROPOSAL TITLE:  Mosquito & Aquatic Weed Control Facility, CM At-Risk 

PROPOSAL OPENING DATE AND TIME:  Wednesday, November 18, 2009 

PLACE:  Department of Procurement Services, 601 E. Kennedy Blvd., 18th Floor, Tampa, FL 33602. 

THE INFORMATION INCLUDED HEREIN IS HEREBY INCORPORATED INTO THE CONTRACT 
DOCUMENTS OF THIS PRESENT REQUEST FOR PROPOSALS or REQUEST FOR PROFESSIONAL 
SERVICES (Delete RFP or RPS) MATTER AND SUPERSEDES ANY CONFLICTING CONTRACT 
DOCUMENTS OR PORTION THEREOF PREVIOUSLY ISSUED: 

REASON FOR ISSUANCE OF THIS ADDENDUM: 

 

 1.  Incorporate the attached two (2) pages which further detail the Changes, Deletions and/or Additions 
to the RFP, identified as Addendum No. 4. 

 

Receipt of this Addendum is hereby acknowledged by the undersigned Proposer. 

 

 

 

 

 

 
              
AUTHORIZED SIGNATURE (Proposer)    DATE  
 
              
TITLE OF PERSON SIGNING ABOVE & TELEPHONE  NAME OF COMPANY 
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ADDENDUM NO. 4 
 
 

MOSQUITO AND AQUATIC WEED CONTROL FACILITY 
CIP NO. 70059 
RFP NO. C-0132-09(MC) 
November 6, 2009 
 
 
The following addendum is made and hereby becomes part of the Construction Manager (CM) At-Risk Request for 
Proposal for the Mosquito and Aquatic Weed Control Facility, CIP No. 70059, RFP No. C-0132-09(MC), all issued 
addenda, as prepared by Hillsborough County and the Professional, GLE & Associates, 3109 W. Dr. Martin Luther 
King Jr. Blvd., Suite 550, Tampa, Florida 33609. 
 
Through this Addendum the County and the Professional are providing the Proposers with as much information and 
clarifications as possible to assist the Proposers in preparing their Guaranteed Maximum Price (GMP) Proposal.  
The Proposers are reminded that the GMP is based on the GMP Construction Documents Package which are not 
represented as Final (100%) Construction Documents.  The GMP Construction Documents Package includes 
drawings and specifications at an 80% to 90% level of completion and do not reflect all of the design, 
permitting, regulatory, and construction requirements for the Project.  The Proposers are advised that this 
Addendum or subsequent Addenda are not represented as providing all of the details and information required of 
100% Construction Documents.  It is each Proposer’s responsibility to submit its GMP based on the information 
provided by the County and the Proposer’s own research/site investigations, required Contingency for Construction, 
and the Proposer’s own experience with GMP pricing.  The Proposers shall provide and maintain adequate 
contingencies for the incomplete nature of the construction documents.  
 
 
ITEM NO. 1:  PROPOSERS COMMENTS AND QUESTIONS   
 
The following are Proposers’ comments and questions received by the County with appropriate answers from the 
County and the Architect.   
 
 
1.1 SPECIFICATIONS QUESTIONS AND CLARIFICATIONS: 
 
Questions 1:   Specification 13129 state 26 gauge R (screw down) roof panels, drawings appear to 

show a standing seam roof panel. Please clarify required roof panels? 
 
Answer:  See previous response in Addendum 3. (2.1 Drawing Questions: B: Clarifications 1: 1.7) 

&  (2.1 Drawing Questions: A: Questions 10) 

 

Questions 2:   Specification 13129 1.4B2 states roof live load as 30 psf, drawings S100 state 20 psf. 
Please clarify? 

 
Answer:  Live loads to be 20 psf per structural drawings. 
 
 
1.2 DRAWINGS QUESTIONS AND CLARIFICATIONS: 
 
Questions 1:  Type B chain link fence elevation on sheet C6.3 shows ‘vinyl coated green’ fencing. 

Will all of the chain link fencing for the project be vinyl coated? Please clarify? 
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Answer:      See previous response in Addendum 3. (2.2 spec question and clarification: Question 11) 

 
Questions 2:  Can X bracing be used on the parking structures? 
 
Answer:   See previous response in Addendum 3.   (2.1 Drawing Questions: B: Clarifications 1: 1.9) 
 
Questions 3:  Confirm car port roofing panels to be galvanized without finish or color. 
 
Answer:   See previous response in Addendum 3 (2.1 Drawing Questions: B: Clarifications 1: 1.8) 
 
Questions 4:   Sheet A201 calls for warehouse roof to match Admin color Terra Cotta Red, spec 

section 13129 1.3B calls for a Reflective White Color Finish. 
 
Answer:  Standard galvalume on all roofs. 
 
 
Questions 5:   Sheet A302 calls for a galvanized metal roof for the parking structures. Please   

confirm documents require an unfinished galvanized roof panel and not a 
galvalume coated finish panel for all the parking structures? 

 
Answer:  See answer 3 in this response. 
 
 
 
 

 
END OF ADDENDUM NO. 4 


